JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE

PESSOAL

EDITAL Nº 02/2024 - de Retificação

A EXMA. DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRABALHO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Edital nº 01/2024 de Abertura de Inscrições,
publicado no Diário Oficial da União, em 05 de dezembro de 2024, resolve RETIFICAR os itens indicados abaixo:

ANEXO III - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO – Para todos os Cargos/Áreas/Especialidades

Onde se lê: REGIMENTO INTERNO DO TRT DA 15ª REGIÃO: Do Tribunal: Disposições Preliminares; Organização do
Tribunal; Tribunal Pleno; Órgão Especial; Presidência do Tribunal; Corregedoria; Seções Especializadas; Turmas e
Câmaras; Escola Judicial;
Serviços Administrativos: Pessoal Administrativo; Gabinete dos Desembargadores do Trabalho. Disponível em:
https://trt15.jus.br/institucional/estrutura-do-tribunal/regimento-interno

Leia-se: REGIMENTO INTERNO DO TRT DA 15ª REGIÃO (vigente a partir de 2/1/2025 - versão publicada em
06/12/2024): Do Tribunal: Disposições Preliminares; Organização do Tribunal; Tribunal Pleno; Órgão Especial;
Presidência do Tribunal; Corregedoria; Seções Especializadas; Turmas e Câmaras; Escola Judicial;
Dos Servidores do Tribunal: Disposições Gerais; Do Gabinete dos(as) Desembargadores(as) do Trabalho. Disponível em:
https://trt15.jus.br/sites/portal/files/roles/institucional/estrutura-do-tribunal/regimento-interno/Edi%C3%A7%C3%A3
o%20vigente%20a%20partir%20de%202-1-2025.pdf

ANEXO III - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - APENAS PARA OS CARGOS: 6 - ANALISTA
JUDICIÁRIO – ÁREA APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE ARQUIVOLOGIA, 7 - ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA APOIO
ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE BIBLIOTECONOMIA, 16 - ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA APOIO ESPECIALIZADO –
ESPECIALIDADE HISTÓRIA, 24 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO e 28 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

Acrescenta-se ao Conteúdo Programático: Modelo de Requisitos para Sistemas Informatizados de Gestão de
Processos e Documentos do Poder Judiciário (MoReq-Jus) 2ª edição (Resolução nº 522 de 18/09/2023 - CNJ).

Os demais itens do referido Edital nº 01/2024 de Abertura de Inscrições, permanecem inalterados.

Campinas, 10 de dezembro de 2024

ANA PAULA PELLEGRINA LOCKMANN
Desembargadora Presidente

TRT da 15ª Região

https://trt15.jus.br/sites/portal/files/roles/institucional/estrutura-do-tribunal/regimento-interno/Edi%C3%A7%C3%A3o%20vigente%20a%20partir%20de%202-1-2025.pdf
https://trt15.jus.br/sites/portal/files/roles/institucional/estrutura-do-tribunal/regimento-interno/Edi%C3%A7%C3%A3o%20vigente%20a%20partir%20de%202-1-2025.pdf